
 

 

 COMUNE DI GERMAGNANO 
CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO    N.  36  
 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI SAN GILLIO RELATIVA 

ALL'IMPIEGO DEGLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE 

DI SAN GILLIO IN OCCASIONE DI EVENTI E FIERE ANNO 2022 - 

IMPEGNO DI SPESA           
 

 

 

 

 

 

 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione. 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì sei del mese di aprile il Responsabile del SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamate le deliberazioni: 

− del Consiglio Comunale n. 48 del 21.12.2021 con cui è stato approvato il bilancio 

triennio 2022-2024; 

− della Giunta Comunale n. 36 del 01.07.2017 con cui è stato nominato il Responsabile 

del servizio finanziario; 

 

Dato atto che il Comune di Germagnano attualmente ha in servizio un solo Agente di Polizia 

Municipale; 

 

 Considerata la necessità di avvalersi, per lo svolgimento del servizio di controllo del 

territorio e per garantire l'ordine pubblico durante lo svolgimento di fiere Ed eventi, di Agenti 

dipendenti di altri Comuni; 

 

 Sentito il Comune di San Gillio che ha dichiarato la propria disponibilità ad autorizzare, in 

caso di necessità, i propri dipendenti a prestare servizio;  

 

 Vista la nota prot. 1128 del 06.04.2022 del Comune di San Gillio con cui veniva trasmessa 

la proposta di deliberazione comunale n. 35 del 05.04.2022 avente ad oggetto “Collaborazione con 

il Comune di Germagnano, per l’impiego, in servizio ultroneo, degli operatori appartenenti alla 

Polizia Locale di San Gillio, in occasione di eventi-fiere per l’anno 2022” 

 

 Dato atto che le prestazioni avverranno dietro corresponsione di un compenso orario pari 

all'importo del lavoro straordinario; 

 

 Ritenuto procedere all’assunzione dell’impegno di spesa presunto pari a € 750,00; 

 

 Visto l'art. 183 del Decr. Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i., che disciplina le procedure per 

l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma presunta di € 750,00 comprensiva di oneri contributivi e previdenziali 

per quanto espresso in premessa narrativa; 

 

2. di imputare la spesa di € 750,00 al codice bilancio 03.01.1 cap. 1261.1 "Incarichi esterni agenti 

di Polizia Municipale dei comuni limitrofi" del bilancio di previsione triennio 2022-2024; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, con la firma del 

presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del Decr. Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

in materia di pareggio di bilancio; 

 



5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per il rilascio 

del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi del c.7, 

art. 13 Decr. Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i. 
 

     



 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Firmato Digitalmente 

MANTINI dott.ssa Mirella 

 

 
 

 

  

  
 

 

 

 


